



**DDA n. 1853/2017**  
**Prot. n. 0035052 del 10/05/2017**

**IL DIRETTORE ASURTT**

- VISTO** D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
- VISTO** il Dispositivo Direttoriale n. 3696 del 26/07/2016 con il quale viene approvato il documento di riorganizzazione dell'amministrazione centrale;
- VISTE** le delibere di autorizzazione del S.A. e del C.d.A., rispettivamente del 16.6.09 e del 28.7.09, con le quali è stata autorizzata la costituzione della Società consortile a responsabilità limitata denominata Telma-Sapienza;
- VISTA** la delibera del C.d.A. n. 162/11 del 05.07.2011 con cui è stato approvato il "Piano pluriennale di allocazione delle risorse", di cui all'Accordo di Programma del 31.12.2010 tra il Ministero per l'Istruzione, l'Università e la Ricerca e l'Università degli Studi di Roma "La Sapienza";
- VISTA** la successiva delibera del C.d.A. n. 288/11 del 06.12.2011 la quale, a seguito dell'integrazione del finanziamento di cui all'Accordo di Programma sopracitato, ha approvato alcune modifiche al "Piano pluriennale di allocazione delle risorse";
- VISTO** il Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità, approvato in C.d.A. con delibera n. 315/14 del 18.12.2014, modificato con delibera del C.d.A. n. 311/15 nella seduta del 27.10.2015 ed emanato con DR n. 65/16;
- VISTA** la Disposizione del Direttore Generale n.1435 del 28.03.2013, relativa all'attribuzione ai Direttori di Area, a decorrere dal 15.04.13, della gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del budget, compresa l'adozione formale definitiva di atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa;
- VISTA** la Disposizione Direttoriale n. 117 del 18/01/2017 con la quale è stato attribuito ai Direttori di Area, suddiviso per singolo



- Ufficio, il budget allocato sugli specifici conti di bilancio relativamente all'esercizio 2017;
- VISTA** la delibera del C.d.A. n. 426/16 del 20.12.2016, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione annuale autorizzatorio dell'anno 2017 e del bilancio preventivo unico di ateneo non autorizzatorio in contabilità finanziaria 2017;
- VISTA** la delibera del C.d.A. n. 427/16 del 20/12/2016 di approvazione del bilancio unico di ateneo di previsione triennale 2017-2019;
- VISTE** le delibere del C.d.A. n. 332/15 e n. 105/16 rispettivamente del 27.10.2015 e del 05.04.2016, con le quali è stato espresso parere favorevole a sottoscrivere quota parte dell'aumento del capitale sociale di Telma Sapienza pari ad € 356.309,00 (trecentocinquantaseimilatrecentonove/00);
- CONSIDERATO** che, a seguito dell'uscita da Telma Sapienza Scarl dei soci Formez e Poste Italiane S.p.A., la compagine societaria è stata rimodulata in virtù della conseguente riduzione del capitale sociale che ha determinato una definitiva e attuale partecipazione societaria di Sapienza pari al 78,76%;
- CONSIDERATO** che, stante quanto sopra, l'Assemblea dei Soci di Telma Sapienza del 26.01.2017, a seguito di quanto descritto al punto precedente, ha deliberato un aumento di capitale sociale di € 356.400,00 (trecentocinquantaseiquattrocento/00) con una differenza di € 91,00 rispetto a quanto deliberato dal C.d.A Sapienza e conseguentemente allocato a Budget;
- CONSIDERATO** che l'aumento di capitale di cui sopra è offerto in sottoscrizione ai soci proporzionalmente alle rispettive partecipazioni sociali e verrà liberato da parte del socio Sapienza in due tranches, rispettivamente di € 280.716,00 (duecentoottantamilasettecentosedici/00) e di € 75.684,00 (settantacinquemilaseicentoottantaquattro/00);
- CONSIDERATO** inoltre, che nella seduta del 26.04.2017, l'Assemblea dei Soci di Telma Sapienza ha ribadito, in ordine ai pagamenti di cui sopra, quanto già deliberato nella precedente propria seduta del 26.01.2017;
- VISTA** la delibera del C.d.A n.132/17 del 27.04.2017, con la quale sono stati riassegnati € 356.309,00 sul conto di Bilancio



A.C.06.01.010.130, esercizio 2017, derivanti da economie di budget al 31.12.2016, riferite alla quota 2015 dell'accordo di programma 2010 MIUR/Sapienza;

**CONSIDERATO** infine, che, stante l'urgenza di provvedere al pagamento della prima tranche dell'aumento di capitale di Telma Sapienza Scarl, è stata avviata la richiesta di storno di €91,00 onde garantire la sottoscrizione dell'intera quota di partecipazione Sapienza al deliberato aumento del capitale sociale della Scarl in parola, pari ad € 356.400,00 (trecentocinquantaseimilaquattrocento/00);

**ACCERTATA** la disponibilità sul conto di Bilancio A.C.06.01.010.130, "Trasferimenti correnti ad altre Università partner", UA.S.001.DRD.ARI.VRS, esercizio 2017;

#### **DISPONE**

di autorizzare il trasferimento della prima tranche di €. 280.716,00 (duecentoottantamilasettecentosedici/00), quale sottoscrizione di parte dell'aumento di capitale sopracitato. La suddetta spesa graverà sul Conto di Bilancio A.C.06.01.010.130, "Trasferimenti correnti ad altre Università partner", UA.S.001.DRD.ARI.VRS, Classificazione COFOG: 04.8, esercizio 2017.

**F.TO IL DIRETTORE ASURTT**  
(dott.ssa Antonella Cammisa)